Nos, confisi de integritate, prudentia et zelo Dominationis V.rae Illustrissimae, eandem deputamus, facimus et constituimus Collectorem prae-

⁹¹² Iwanowice (Iwonowice), hodie colonia, tunc oppidum ad Calissiae orientem situm australem. Parochialis ecclesia sanctae Catharinae titulo iam ante 1416 fundata, latericio dein opere a. 1436 a Bartholomaeo Gruszczyński, oppidi proprietario, erecta; cfr Szafraniec, p. 60.

⁹¹³ Stephanus Ioannes Wydźga, aepe Gnesnensis.

⁹¹⁴ Huius brevis registrum non inveni.

⁹¹⁵ Cfr notam 764.

dictarum contributionum in tota sua dioecesi Gnesnensi [73v] in omnibus iuxta formam continentiam et tenorem dictarum literarum Apostolicarum, et praeterea servatis iis, quae in folio his annexo et sigillo Nostro munito continentur. Mandantes omnibus et singulis personis ecclesiasticis, tam saecularibus quam regularibus dictae dioecesis Gnesnensis, ut Dominationem V.ram Illustrissimam uti talem agnoscunt et in omnibus obediant, sub poenis et censuris aliisque opportunis iuris, et facti remediis iuxta dictas literas Apostolicas etc. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae ex Palatio N.ro Apostolico, die 10 mensis Decembris, anno Domini 1681.

N. 940.

Opitius Pallavicini
Paulo Iosepho Gołkowski, dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 11 XII 1681.

Concedit ei dispensationem "extra tempora" ad diaconatum et presbyteratum ob necessitatem ecclesiae Czemiernicensis⁹¹⁶ suscipiendos.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 73v.

N. 941.

Opitius Pallavicini
Ioanni Dębski, officiali generali Premisliensi

Varsaviae, 11 XII 1681.

Brevi pontificali 2 I 1680 adiuncto comittit ei, ut facultatem Bartholomaeo Musiałowicz duas parochias, Brzozoviensem Crosciensemque, possidendi concedat, unius quoad vixerit, alterius in quinquennium tantum. Qua in titulum obtinuerit, residentiam parochum sumere oporteat, altera autem vicarium institui. Quinquennio dein finito, in Sedis Apostolicae iurisdictionem altera parochia revertatur.

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 73v-74v.

⁹¹⁶ Czemierniki, tunc oppidum (ab a. 1509), hodie pagus tantum ad Lublini septentrionem situm.

Dicta die [11 XII 1681] commissio Perillustri et admodum Rev.do Domino Ioanni Dąbski [Dębski]⁹¹⁷, Officiali Generali Praemisliensi, inquisitionis ac examinis in ordine ad dispensandum cum admodum Rev.do Bartholomaeo Musiałowicz, data super pluralitate beneficiorum vigore brevis tenoris sequentis:

Innocentius, Episcopus, Servus Servorum Dei.

Dilecto filio N.ro et Sedis Apostolicae Nuncio in Regno Poloniae commoranti salutem et Apostolicam benedictionem.

Vitae et morum honestas aliaque laudibilia probitatis et virtutum merita, super quibus dilectus filius Bartholomaeus Musiałowicz, praesbyter Praemisliensis seu alterius civitatis vel dioecesis in Polonia, apud Nos fide digno commendatur testimonio, Nos inducunt, ut eum specialibus favoribus et gratiis prosequamur. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dicti Bartholomaei petitio continebat, quod alias dictus Bartholomaeus de una Croscienensi⁹¹⁸ et altera Praepositura nuncupata parochialibus Ecclesiis Brozoviensi⁹¹⁹, [74r] locorum seu oppidorum Praemisliensis dioecesis, certo tunc expresso modo vacantibus et antea dispositioni Apostolicae minime reservatis, neque affectis, ordinaria autoritate, alias tamen canonice sibi provideri obtinuit. Cum autem sicut eadem petitia subiungebat, dictus Bartholomaeus parochiales Ecclesias praedictas insimul absque dispensatione Apostolica retinere non possit, et propterea secum desuper ut infra per Nos dispensari summopere desiderat. Quare pro parte dicti Bartholomaei Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ei in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur eundem Bartholomaeum praemissorum meritorum suorum intuitu gratioso favore prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequentes, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, nec non omnes et singulos fructus, redditus et proventus ex dictis parochialibus Ecclesiis per eum hactenus perceptos, ei gratiose remittentes et condonantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus cum eodem Bartholomaeo, dummodo ad id reperiatur idoneus, et nullum aliud ei obstet canonicum impedimentum, ut

⁹¹⁷ Ioannes Dębski, officialis generalis Premisliensis, a mense Aprili 1682 suffraganeus Premisliensis.

⁹¹⁸ Krościenko Wyżne (Superior), pagus ad Wisłok fluvium, ad Crosnae orientem situm australem.

⁹¹⁹ Brzozów, oppidum in Montibus Dynoviae, ad Crosnae situm orientem, ubi epi Premislienses residere solebant; ecclesia parochialis Corporis Christi titulo ab epo A. Nowodworski decreto 17 V 1630 praepositura facta, qui trium mansionariorum collegium illic instituit. Tempore Rákóczi incursum (1657) flammis consumpta ecclesia, cuius reconstructionem epus Stanislaus Sarnowski sibi proposuit, etsi a parcho Bartholomaeo Musiałowicz est conclusa, denuo autem 1688 a Ioanne Zbąski epo titulo Transfigurationis Domini consecrata, cfr Rąb, *Kościelne dzieje...*, p. 293-305; Rąb, *Kapituła...*, p. 103-105.

unam in titulum quoad vixerit, alteram vero ex dictis parochialibus Ecclesiis in administrationem ad quinquennium proximum tantum retinere libere et licite possit et valeat, pro tuis arbitrio et conscientia, tuam conscientiam de super onerantes auctoritate Nostra dispenses. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscunque.

Volumus autem quod ambae parochiales Ecclesiae huiusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis, et animarum cura in dictis parochialibus Ecclesiis nullatenus negligatur, sed dictus Bartholomaeus quamdiu illas insimul obtinuerit, si utrique per [74v] se ipsum deservire nequeat, apud illam, quam in titulum obtinuerit, personaliter residere eiusque per se ipsum, alterius vero per Vicarium idoneum ab Ordinario loci approbandum, cum congrua mercedis assignatione supportare omnino teneatur onera consueta.

Volumus autem quod statim finito dicto quinquennio, dictus Bartholomaeus alteram ex dictis Ecclesiis, quam maluerit, in manibus Romani Pontificis pro tempore existentis, tantum libere cum specifica mentione praesentis Nostrae voluntatis nec alias dimittere omnino teneatur, alioquin ambae parochiales Ecclesiae praedictae vacent eo ipso, ita ut de illis per Sedem Apostolicam tantum disponi possit, et insuper ex nunc irritum decernimus, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo octuagesimo, quarto Nonas Ianuarii⁹²⁰, Pontificatus Nostri anno quinto.

Locus + plumbi more Curiae Romanae appensi.

N. 942.

**Card. Alderanus Cybo
Opitio Pallavicini**

Romae, 13 XII 1681.

Allatum sibi asserit fasciculum 12 XI 1681 datum⁹²¹ gestaque eius a papa comprobata esse addicit.

Reg.: AV, Segr.Stato, Polonia 183A f. 498v-499r.

⁹²⁰ Id est 2 Ianuarii.

⁹²¹ Cfr N. 872-878.

N. 943.

Card. Alderanus Cybo
Opitio Pallavicini

Romae, 13 XII 1681.

Quae de Regno muniendo Cameneciaque recuperanda nuntius suaserat, comprobat sed cum vana ac inutilia fiant, laboribus eum denuo desinere iubet, velut et prius iusserat.

Reg.: AV, Segr.Stato, Polonia 183A f. 499r.

Al medesimo.

Tutte ugualmente buone e savie appariscono le riflessioni di V.ra Signoria Ill.ma intorno alla sicurezza pubblica in cotesto Regno, e particolarmente intorno alla ricuperazione di Caminietz in Podolia⁹²², ma poichè costì non vogliono comprendersi, dovrà bastare a noi di haver fatte le parti nostre che pur a lei son' ben note. E riferendomi a ciò che assai distintamente le significai per ordine di N.ro Signore colle lettere antecedenti in tal proposito⁹²³, resto con pregar a V.ra Signoria Ill.ma dal Signore Dio l'abbondanza de' suoi beni. Roma, 13 Dicembre 1681.